
１月の園だより

Copyright(C) JIKISHIN nursery school All Rights Reserved

１月 行事予定

今月も最後までご覧いただきありがとうございました。

たいきくん

かなちゃん

あけましておめでとうございます！

お願い

2021/01/04

１月生まれのおともだち
1/13(水)
20(水) 体操の日
27(水)

1/15(金) 避難訓練
1/22(金) 身体測定・お誕生日会

謹んで新春のお慶びを申し上げます。
子どもたちの元気な声や挨拶と共に、新しい年がスタートしました。静かだった園内も、久

しぶりに登園したみんなの楽しそうな声でいっぱいです。
今年は、「いつもと違う」初めての年末年始となりましたが、ご家族でゆっくりと楽しく過

ごせましたか？お休み中の楽しいお話をたくさん聞かせてくださいね。
今年度もあと３ヵ月となり、年度のまとめの時期になりました。今年も子どもたちが大きく

健やかに成長していく姿を保護者の皆様と共に見守っていけることを大変嬉しく思います。こ
れまでの成長を次年度に繋げられるように職員一同心をひとつにして保育を進めて参ります。
本年もどうぞよろしくお願い致します。
2021年もお子様にとって、また保護者の皆様にとって幸多き年になりますようお祈り申し

上げます。

□３学期がスタートしました。規則正しい生活に戻りましょう。
□休み明けに登園を渋る姿が見られても一時的なものです。心配せずに温かく見守っていきま
しょう。

□お迎え後は早めにお家に帰りましょう。
□園内に暖房が入っております。暖房効果を高めるために出入りの際は部屋のドアを閉めるな
どの工夫をしましょう。お子様にもお話しください。

□湯冷めしやすい季節です。お風呂から出て時間が経つと、体が冷え、風邪をひきやすくなり
ます。また、体が冷え切ってしまうと寝付きも悪くなります。
ぬるめのお湯にゆっくり浸かって体を芯から温め、入浴後の３０分を目途に就寝することを
おすすめします。


